



Die neue Tradition
Heimat - Handwerk - Regionalität

Allergenliste Stand 01/2021

Übersicht

- Gluten: Glutenhaltige Getreide, Weizen, Roggen, Gerste, Hafer sowie daraus gewonnene Erzeugnisse
- Eier: und daraus gewonnene Erzeugnisse
- Nüsse: Schalenfrüchte, wie Erdnüsse, Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Pistazien sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
- Soja: Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- Milch: und daraus gewonnene Erzeugnisse, einschließlich Laktose
- Senf: und daraus gewonnene Erzeugnisse
- Sesam: Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- Sellerie: und daraus gewonnene Erzeugnisse

Trotz größter Sorgfalt können wir Spuren anderer Zutaten, die in unserem Betrieb verarbeitet werden, nicht ausschließen.

Eine Detaillierte Allergenliste zu all unseren Saisonalen Produkten, sowie Torten und Partygebäcken erhalten sie in unseren Filialen, auf Anfrage über unser Kontaktformular oder über info@baeckerei-brehm.de

BRÖTCHEN

| Artikel- Bezeichnung | Weizen | Roggen | Dinkel | Hafer | Soja | Milch | Schalen- Früchte | Sesam | Leinsaat |
|-------------------------|--------|--------|--------|-------|------|-------|---------------------|-------|----------|
| Baguettebrötchen | x | | | | | | | | |
| Blechbrötchen | x | | | | | | | | |
| Bauernbrötchen | x | | | | | | | | |
| Roggenbauern | x | x | | | | | | | |
| Kraftbauern | x | x | x | x | | | | | x |
| Knusperbrötchen | x | | | | | | | | x |
| Rosenbrötchen | x | | | | | | | | |
| Mohnbrötchen | x | | | | | | | | |
| Sesambrötchen | x | | | | | | | x | |
| Saaten-Stange | | | | | | | | x | x |
| Dinkelbrötchen | | | x | | | | | | x |
| Kürbiskernbrötchen | x | | | | | | | | |
| Schwedenbrötchen | x | x | x | x | | | | x | x |
| Malzkornbrötchen | x | x | | x | | | | | |
| Laugengebäcke | x | | | | | | | | |
| Laugen mit Saaten | x | | | | | | | x | |
| Laugen mit Käse | x | | | | | x | | | |

Süßwaren

| Artikel- Bezeichnung | Weizen | Roggen | Dinkel | Ei | Soja | Milch | Schalen- Früchte | Sesam | Erdnuss |
|-------------------------------|--------|--------|--------|----|------|-------|---------------------|-------|---------|
| Croissant | x | | | x | | | | | |
| Schoko-Croissant | x | | | x | | x | | | |
| Laugencroissant | x | | | x | | | | | |
| Laugencroissant mit Saaten | | | | x | | | | x | |
| Hefegrundteig | | | | x | | x | | | |
| Schokobrotchen | x | | | x | | x | | | |
| Rosinenbrötchen | x | | | x | | x | | | |
| Odw. - Schnecke Rosine / Zimt | x | | | x | | x | | | |
| Knoten | x | | | x | | x | | | |
| Rosinenbrötchen | x | | | x | | x | | | |
| Nusszopf | x | | | x | | x | Haselnuss | | |
| Mohnzopf | x | | | x | | x | | | |

Feingebäcke

| Artikel- Bezeichnung | Weizen | Roggen | Dinkel | Ei | Soja | Milch | Schalen- Früchte | Sesam | Erdnuss |
|-------------------------|--------|--------|--------|----|------|-------|---------------------|-------|---------|
| Muffin | x | | | x | x | | | | |
| Waffeln | x | | | x | x | | | | |
| Amerikaner | x | | | x | | x | | | |
| Grundteig Berliner | x | | | x | | x | | | x |
| Apfelberliner | x | | | x | | x | | | x |
| Marmeladenberliner | x | | | x | | x | | | x |
| Granatsplitter | x | | | | | x | | | |
| Nougatringe | x | | | | | x | Haselnuss | | |
| Grundteig Hefekuchen | x | | | x | | | | | |
| Grundteig Rührkuchen | x | | | x | | x | | | |
| Grundteig Biskuit | x | | | x | | x | | | |

Feingebäcke 2

| Artikel- Bezeichnung | Weizen | Roggen | Dinkel | Ei | Soja | Milch | Schalen- Früchte | Sesam | Erdnuss |
|-------------------------------|--------|--------|--------|----|------|-------|---------------------|-------|---------|
| Plundergrundteig | x | | | x | | | | | |
| Nusschnecke | x | | | x | | | Haselnuss | | |
| Mohnschnecke | x | | | x | | x | | | |
| Quarkplunder | | | | x | | x | | x | x |
| Quarktaler | x | | | x | | x | | | x |
| Pudding-Kirsch Tasche | | | | x | | x | | | x |
| Streusel | x | | | x | | x | | | |
| Nougathörnchen | x | | | x | | x | Haselnuss | | |
| Apfeltasche | x | | | x | | | | | |
| Nuss-Apfel Schnecke | | | | x | | | | | |
| Rhabarber-Persipan Schnecke | | | | x | | | Mandel | | |
| Johannisbeer-Pudding Schnecke | | | | x | | x | Mandel | | |
| Wienerhörnchen | | | | x | | | Mandel | | |
| Blätterteig Grundteig | x | | | x | | x | | | |

Snacks

| Artikel- Bezeichnung | Weizen | Roggen | Dinkel | Ei | Soja | Milch | Schalen- Früchte | Sesam | Senf | Sellerie | Phosphat |
|-------------------------|--------|--------|--------|----|------|-------|---------------------|-------|------|----------|----------|
| Putenschleife | X | X | | X | X | X | | X | X | X | X |
| Pizzaschleife | X | X | | X | X | X | | X | | X | X |
| Mozzarellaschnecke | X | | | X | X | X | | X | | X | |
| Frischkäsetasche | | X | | X | X | X | | X | X | | |
| Laugenstange mit Käse | | | X | | | X | | | X | | |
| - Tomate | X | X | | | | | | | | | |
| - Schinken | X | | | | | | | | | | X |
| - Salami | X | | | | | | | | | | X |
| - Ananas | | | | | | | | | | | |
| Schinken-Käse Croissant | X | | | X | | X | | | | | X |

